ПРИЈАВНИ ОБРАЗАЦ
за финансирање бизниса

Попуњава апликант

ЛИЧНИ ПОДАЦИ
	Име и презиме

	

	Пол

	

	Датум рођења

	

	Адреса(улица, мјесто, телефон, факс)

	

	E-mail

	

	Web stranica

	

	Школска спрема

	

	Занимање

	

	Радно искуство(трајање и врста)

	

	Радни стаж (пријављено)

	

	Да ли сте се до сада бавили самосталном дјелатношћу и којом?
	

	Ако радите у тиму, наведите чланове тог тима и њихове кон такте (број тел. и E-mail)
	



САЖЕТАК ПОСЛОВНОГ ПЛАНА

	Назив бизнис плана

	

	У којем сектору ће Ваш бизнис дјеловати?

	

	Циљ пословног подухвата

	

	Локација

	

	Број запослених

	

	Предрачунска вриједност инвестиције: укупна вриједност улагања у основна и обртна средства
	

	Извори финансирања:  1.) властита средства
                                                 2.) туђа средства

	



ПРОИЗВОД/УСЛУГА
	Карактеристике производа/услуге (функција, квалитет, изглед, величина, итд.

	

	Како ћете произвести своје производе/услуге?

	

	
Гдје ће бити смјештена Ваша производња?

	

	
Које сировине/материјали су Вам потребни и како ћете их набавити?
	



АНАЛИЗА ТРЖИШТА ПРОДАЈЕ ВАШЕГ ПРОИЗВОДА ИЛИ УСЛУГЕ

	Ко ће бити Ваши купци производа или услуге?

	



АНАЛИЗА КОНКУРЕНЦИЈЕ

	Ко су Ваши главни конкуренти на тржишту?

	

	Које су Ваше кључне предности у односу на конкурентске производе или услуге?

	



ЦИЈЕНЕ, ДИСТРИБУЦИЈА И ПРОМОЦИЈА ВАШИХ ПРОИЗВОДА ИЛИ УСЛУГА

	Објасните    како ћете формирати цијене Ваших производа или услуга?

	

	Колику цијену Ваших производа или услуга очекујете?

	

	На који начин ћете вршити дистрибуцију Ваших производа или пружања услуга?

	

	Да ли планирате промоцију (рекламирање) Ваших производа  или услуга? Уколико је одговор „ДА“ наведите начине на које ћете то вршити?
	



ПОСЛОВНИ ПРОСТОР

	Да ли Вам је потребан пословни простро  за обављање пословне дјелатности?

	

	Гдје се налази пословни простор?


	

	Да ли је пословни простор у Вашем власништву или је под закупом?

	

	Уколико се намјеравате бавити пољопривредном прерадом опишите земљишни посјед и пратеће објекте?
	



ОПРЕМА ЗА ОБАВЉАЊЕ ДЈЕЛАТНОСТИ

	Опрема коју  већ посједујете (назив и вриједност)?





	1.
2.
3.
4.

	Опрема која ће бити набављена (назив и вриједност)?
	1.
2.
3.
4.






ОБРТНА СРЕДСТВА

	Назив обртних средстава која се набављају
	Износ средстава

	· Сировине
	

	·  Материјал
	

	· Резервни дијелови
	

	· Роба
	

	· Остало
	




ФИНАНСИЈСКИ ПОКАЗАТЕЉИ

	УКУПАН ИЗНОС УЛАГАЊА ПОТРЕБАН ЗА ПОКРЕТАЊЕ ВЛАСТИТЕ ПОСЛОВНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ

	НАЗИВ УЛАГАЊА
	ТАЧАН ИЗНОС СРЕДСТАВА

	1.
	

	2.
	

	3.
	

	4.
	

	5.
	

	УКУПНО ПОТРЕБНА СРЕДСТВА 
	ИЗНОС:





	ИЗВОРИ СРЕДСТАВА ПОТРЕБНИХ ЗА ПОКРЕТАЊЕ ВЛАСТИТЕ ПОСЛОВНЕ АКТИВНОСТИ

	ВЛАСТИТА СРЕДСТВА
	ИЗНОС:

	СРЕДСТВА ГРАНТА
	ИЗНОС:

	КРЕДИТНА СРЕДСТВА (НАВЕДИТЕ БАНКУ)
	ИЗНОС:

	ОСТАЛИ ИЗВОРИ СРЕДСТАВА
	ИЗНОС:

	УКУПНО:
	ИЗНОС:



	ПРОЈЕКЦИЈА УКУПНИХ ГОДИШЊИХ ПРИХОФА ОД ПРОДАЈЕ

	ОЧЕКИВАНА КОЛИЧИНА ПРОДАТИХ ПРОИЗВОДА ИЛИ ПРУЖЕНИХ УСЛУГА ЗА 12 МЈЕСЕЦИ
	
Количина:



	ОЧЕКИВАНИ ПРИХОД ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА7УСЛУГА ЗА 12 МЈЕСЕЦИ
	
Износ средстава:





	ПРОЈЕКЦИЈА ОСНОВНИХ ГОДИШЊИХ РАСХОДА ПОСЛОВАЊА

	Трошкови бруто плата
	ИЗНОС  У КМ У 2019:

	Репро материјал
	ИЗНОС  У КМ У 2019:

	Гориво, канцеларијски материјал
	ИЗНОС  У КМ У 2019:

	Закуп простора, електрична енергија, телефон, интернет, комуналне услуге и сл.
	ИЗНОС  У КМ У 2019:

	Остали трошкови
	ИЗНОС  У КМ У 2019:



	УКУПАН ГОДИШЊИ ПРИХОД
	

	УКУПАН ГОДИШЊИ РАСХОД
	

	ПЛАНИРАНА ДОБИТ
	




	ЗАПОШЉАВАЊЕ

	Планирани број радника који намјеравате запослити након покретања бизниса
	






	ПОТПИС ОДГОВОРНЕ ОСОБЕ

	_____________________________________








Додатак 1.
[bookmark: _GoBack]
	Буџет утрошка средстава која се траже из Фонда

	Бр.
	 Буџетска ставка (машина, сировине, доприноси...)
	Јединица
	Број јединица
	Јединична цијена (КМ)
	Укупно (КМ)

	1.
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	
	



	Временски распоред

	Активност (везана за потрошњу неке буџетске ставке)
	Период имплементације
(мјесеци)

	
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




